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
pendant 7 à 10 jours. 

ORPI dit : « Le printemps est aussi une période di� icile pour grand 
nombre d’entre nous avec le retour des allergies et des désa-
gréables symptômes (éternuements, nez bouché, démangeaisons 
nasales et oculaires, écoulement nasal et larmoiement) pouvons 
nous les soulager avec des huiles essentielles ? 

Marie PAPEL-ANDRIEUX : « Oui vous pouvez utiliser les huiles 
essentielles pour soulager les symptômes de l’allergie. Ainsi : 
•  l’hyperactivité sera soulagée avec de la CAMOMILLE NOBLE
•  l’inflammation des muqueuses sera apaisée 

avec L’EUCALYPTUS CITRONNÉ
•  la toux et les éternuements seront diminués grâce au BASILIC 

qui apaise le spasme réactionnel. 
La posologie sera la suivante : une goutte de chaque huile 2 à 3 
fois par jour pendant 5 à 10 jours en prévention et après la pé-
riode aigue pour éloigner les récidives. Les huiles essentielles 
étant des composés très actifs, demandez conseil à votre phar-
macien avant toute utilisation. 

ORPI dit : « Merci à Marie PAPEL-ANDRIEUX, pharmacien,  de nous 
avoir donné tout ces petits conseils pour vous préparer à l’arrivée 
du printemps ! Vous pouvez retrouver ces produits dans toutes les 
pharmacies. »

8

ORPI dit : « Aujourd’hui,  nous sommes dans 
le restaurant « le Vanteaux » en compagnie 
du chef cuisinier Christophe Aubisse  qui va 
éveiller nos papilles en nous présentant les 
gourmandises que nous pourrons déguster 
cette saison. Pour commencer, au printemps 
que retrouvons-nous comme produits ? »

Christophe Aubisse : « Si vous me dites Prin-
temps, je pense tout de suite aux asperges 
et aux morilles mais aussi à l’arrivée des pre-
mières fraises. »

ORPI dit : « Comment allez-vous mettre en 
scène ces aliments ? »

Christophe Aubisse : «  Nous allons propo-
ser sur notre carte, une sphère coulante au 
parmesan et à la tru� e avec des asperges et 
une sauce au vin jaune et morilles. »

ORPI dit : « Justement sur votre carte, quel est 
le plat « phare » ? »

Christophe Aubisse : «  Le ris de veau, c’est un 
plat que vous retrouverez souvent sur  notre 
carte mais on le revisite avec les produits de 
saison ». 

ORPI dit : «  Après nous avoir mis l’eau à la 
bouche. Dites-nous quand peut-on venir dé-
guster ces œuvres culinaires ».

Christophe Aubisse : « Nous sommes ouvert 
du mardi au dimanche midi. Nous pourrons 
vous proposer des menus comme celui du 
midi intitulé « boulevard des saveurs » avec 
entrée, plat, dessert pour 26 euros. Vous trou-
verez aussi des plats à la carte. »

Si cet article vous a donné envie de découvrir 
une cuisine inventive et faites à partir de pro-
duits locaux, n’attendez plus !  Christophe Au-
bisse et son équipe vous accueilleront dans un 
cocon poétique posé au 162, bd de Vanteaux, 
87000 Limoges - Tél. 05 55 49 01 26.  

 RESTAURANT “LE VANTEAUX”

 LES HUILES ESSENTIELLES

Gastronomie

Santé
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ORPI AGENCE CONSEIL
18, bd Carnot - 87000 Limoges

05 55 06 06 01
agence-conseil@orpi.com

Au calme venez decouvrir cette magnifique Maison de ville des années 30 entièrement rénovée o� rant de beaux volumes. Vous serez séduit par sa propreté, son 
nombre de chambres, son volume et son emplacement . Elle  comprend un séjour, une cuisine aménagée et équipée, 6 chambres, 2 salles d'eau et un garage double, 
le tout sur jardin clos dans un quartier très agréable à proximité des commerces. Double vitrage pvc et électricité refaite. DPE : D

LIMOGES

B-E0OVNO 249 500 €

COUP DE CŒUR

Appt de caractère au 2ème étage. Cachet, volume, 
séj. double, 3 chbs dont 1 av. sdb, sde, dressing.  
Expo. sud. Chau� . individuel. Cave et grenier. 
Charges annuelles: 720 €. DPE : C

Maison de p-pied en excell. état env. 131m2, s/ ss-
sol complet aménagé (1 chb, sauna, gge double). 
Séj. dble, cheminée, cuis. récente, véranda, 3 chs. 
Terrain clos et dépendance. DPE : D

Proche St Martial, T2 avec terrasse, situé au der-
nier étage d'une résidence cossue av. gardien. Lu-
minosité, beaux parquets, 2 places stat. en ss-sol. 
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

Email :  ......................................................................................................................................................

Téléphone :  .....................................................................................................................................
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ORPI AGENCE DES ARCADES
10, bd des Arcades - 87100 Limoges

05 55 50 00 00
agencedesarcades@orpi.com

Entre Rilhac-Rancon et Ambazac, maison sur sous sol de 131 m2 hab, avec deux terrasses dont une dispo-
sant d'une vue imprenable sur la campagne. Cette maison o� re une confortable pièce de vie d'env, 35 m2 

avec cuisine  aménagée équipée, 5 chambres, une salle de bain et une salle d'eau. Le tout sur une parcelle 
de 2000 m2. DPE : E

Maison de 2010 dans lotissement résidentiel, découvrez cette maison comprenant 3 chambres dont une 
suite parentale, une cuisine équipée et aménagée ouverte sur un salon de plus de 40 m2. un garage double. 
Vous y trouverez également une salle de jeux de  27 m2 qui peut servir de chambre. Chau� age électrique 
au sol et poêle à bois rotatif. DPE : D

AMBAZAC

COUZEIX

B-E0NZVB

B-E0GLQL

166 500 €

265 000 €

Dans Limoges, découvrez cette maison de 4 
chambres sur 2 niveaux avec possibilité d'aména-
ger les combles sur une parcelle de plus de 1600 m2. 
Gros potentiel à découvrir rapidement. DPE : E

Secteur ouest appart. 4 pièces. Très belle vue. Lu-
mineux grâce à sa dble exposition. Séjour dble. 
Loggia, cuisine équipée, 2 chbres, salle de bains. 
Chau� age ind. au gaz. Garage. DPE : D

Appartement type 2 dans résidence sécurisée ré-
cente avec petite terrasse et parking privé. Double 
vitrage PVC, électricité aux normes. Chau� age indi-
viduel. A saisir! DPE : E

Maison avec au RDC : cuisine, séjour, buanderie. 
A l'étage : 2 chambres, salle de bains, WC. Dépen-
dance attenante d'environs 250 m2. Le tout sur une 
parcelle de 900 m2. DPE : E

LIMOGES

LIMOGES

LIMOGES

PANAZOL

B-E0P6EI

B-E0OL1X

B-E0I5OR

B-E0OW7N

175 000 €

89 500 €

66 000 €

119 000 €
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COMMERCES - BUREAUX
LOCAUX D’ACTIVITÉS

TERRAINS - ENTREPÔTS

VOUS CHERCHEZ UN LOCAL 
POUR BIEN DÉMARRER VOTRE ACTIVITÉ ?

Commerces vente murs commerciaux / investissement

commercialisation de bureaux à la vente ou à la locationBureaux

recherche foncière, accompagnement dans vos projets de 
construction (urbanisme, fiscalité, montages financiers...)Terrains

locaux industriels, locaux «high-tech», usines, entrepôts...Recherche de 
locaux spécifiques

A louer
•  Local commercial (à louer ou à vendre)  (B-E0GP70) Nous consulter

90 m2 en parfait état dans galerie marchande, excellente visibilité. Dispose actuellement de 4 grands bureaux avec cloisons amovibles vitrées 
facilement ré-aménageables. Chau� age par clim. réversibles, réseaux électriques et informatiques fonctionnels.

•  Bureaux   (B-E0LY2P) 925 € CC/mois

110m2 - Ouest de Limoges. Idéal pour professions médicales, paramédicales et libérales. Ces bureaux en rdc avec accès PMR et une place de 
parking sont utilisables de suite. Ce lot est composé de 6 pièces dont 5 bureaux et un accueil.

•  Bureaux   (B-E0OE27) Nous consulter
Dans un ensemble tertiaire, ces 3 bureaux se situent dans Limoges à 2 min de l’A20 et disposent de parkings privatifs. Ils sont accessibles han-
dicapés et en parfait état. Trois surfaces sont disponibles, 47/57/59 m2 environ.

ORPI AGENCE CONSEIL
18, bd Carnot - 87000 Limoges

05 55 06 06 01
limoges@orpientreprises.com

Local commercial d’environ 2 600 m2 de surface commerciale au sol et d’environ 400 m2 
de bureaux en étage. Le bâtiment est édifié sur une parcelle de 10 260 m2. L’ensemble 
dispose actuellement d’environ 40 places de parking (une centaine de places au total 
sont possibles). Idéalement placé autour d’un carrefour giratoire à l’entrée de l’agglo-
mération de Limoges, le bâtiment bénéficie d’une visibilité exceptionnelle. 
DPE : vierge
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
chambres, salle de bains, wc. Chau� age collectif in-
clus. L 590 € - Ch. 150 € - DG 590 € - HL 601.80 €. DPE : D

LIMOGES

AGENCE ORPI DU CENTRE

740 €

EXCLUSIVITÉ

C.C.

05 55 50 10 20TÉL. 

B-E0PBZ8

C.C.
Maison en pierre de 185 m2 située dans un hameau 
très agréable à l'environnement paisible. Dépen-
dances. Terrain arboré et deux étangs. DPE : D

SAINT-AUVENT

ORPI SAINT-AMAND

850 €

05 55 02 76 76TÉL. 

B-E0KF27

Studio rénové hyper centre de Saint-Junien au 2ème 
étage composé d'une entrée, une pièce à vivre avec un 
coin kitchenette, une salle de bain avec WC. Stationne-
ment facile. DPE : NC

SAINT-JUNIEN

ORPI SAINT-AMAND

285 €

À SAISIR

C.C.

05 55 02 76 76TÉL. 

B-E0P2WJ

Local comprenant : magasin de 40 m2, atelier de 30 m2 

donnant sur une terrasse, débarras de 12 m2. Station-
nement facile. DPE : NC

SAINT-JUNIEN

ORPI SAINT-AMAND

500 € C.C.

05 55 02 76 76TÉL. 

B-E0NMCD

Maison récente avec entrée, cuisine aménagée et 
équipée, grande terrasse, double salon et séjour, bu-
reau, 3 chambres, une sde. Jardin clôturé. Garage. 
DG : 870 € - Hono : 887 €. DPE : C

LIMOGES

AGENCE CONSEIL

896 € C.C.

05 55 06 06 16TÉL. 

B-028RSY

Maison d’archi. rénovée de 172 m2 o� rant 6 chbres, 
séjour dble, cuisine aménagée. Une sdb, une sde. Nbrx 
rangements. Terrasse, s-sol, garage, cave, buanderie et 
atelier. Jardin arboré. DG : 1275 € - Hono : 1300 €. DPE : E

PANAZOL

AGENCE CONSEIL

1 300 € C.C.

05 55 06 06 16TÉL. 

B-E0P70O

Appartement refait à neuf : un grand séjour avec sa 
cuisine US meublée et équipée, 2 chambres, sdb, WC, 
cellier. D.G. : 610 € - Hono : 622 €. DPE : D

LIMOGES

AGENCE CONSEIL

650 C.C.

05 55 06 06 16TÉL. 

B-E0GIE8

A louer, maison de type 4 à Rilhac Rancon compo-
sée d'une entrée, d’un séjour, d'une cuisine, de trois 
chambres et d'une salle de bains. Sous-sol complet. 
Jardin clos. DPE : C

LIMOGES

ORPI GAMBETTA IMMOBILIER

795 € C.C.

05 55 10 86 87TÉL. 

B-E06IHQ

Dans résidence récente et sécurisée, proche CHU, 
Studio meublé avec pièce de vie ouverte sur balcon,  
kitchenette équipée, SDB avec wc. Rangements. Place 
de stationnement en extérieur et gardien. DPE : D

LIMOGES

ORPI GAMBETTA IMMOBILIER

390 € C.C.

05 55 10 86 87TÉL. 

B-E0P73J

Prox Beaublanc, App T4 dans immeuble récent. Séjour 
avec cuisine ouverte aménagée et équipée donnant 
sur terrasse, 3 chbs, salle d'eau. Rangements. Jardin 
collectif. Idéal colocation. DPE : D

LIMOGES

ORPI GAMBETTA IMMOBILIER

765 € C.C.

05 55 10 86 87TÉL. 

B-E01RU4



ORPI  
HAUTE-VIENNE, 
un réseau 
de 10 agences
de proximité 
à votre service

ORPI GAMBETTA OUEST
311, rue François Perrin

87000 LIMOGES
05 55 50 51 52
orpigambettaouest@orpi.com

ORPI IMMO COUZEIX 
PIERRE LACOTTE
150, avenue de Limoges

87270 COUZEIX
05 55 39 70 70
immo.couzeix@orange.fr

ORPI SAINT-AMAND
9, boulevard Louis Blanc

87200 SAINT-JUNIEN
05 55 02 76 76
stamand@orpi.com

ORPI GAMBETTA IMMOBILIER
64, boulevard Gambetta

87000 LIMOGES
05 55 10 86 87
gambetta.immo@orpi.com

ORPI AGENCE CONSEIL
18, boulevard Carnot

87000 LIMOGES
05 55 06 06 01
agence-conseil@orpi.com

ORPI AGENCE CONSEIL
1, rue Denis Dussoubs
87350 PANAZOL
05 55 30 19 30
panazol@orpi.com

AGENCE ORPI DU CENTRE
3, place Denis Dussoubs

87000 LIMOGES
05 55 50 10 20
orpiducentre@orpi.com

ORPI ESPACE IMMOBILIER
22, avenue de la Libération

87240 AMBAZAC
05 55 56 71 75
espace-immo@orpi.com

ORPI AGENCE DE LA MAIRIE
38, avenue Georges Dumas

87000 LIMOGES
05 55 34 19 22
agencedelamairie-limoges@orpi.com

ORPI AGENCE DES ARCADES
10, boulevard des Arcades

87100 LIMOGES
05 55 50 00 00
agencedesarcades@orpi.com
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